8906 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 114 — 16 de Junho de 2005

Administração Regional de Saúde do Centro

Sub-Região de Saúde de Coimbra

Despacho n.o 13 218/2005 (2.a série). — Ao abrigo do disposto
nos artigos 35.o e seguintes do Código do Procedimento Adminis-
trativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 442/91, de 15 de Novembro,
republicado em anexo ao Decreto-Lei n.o 6/96, subdelego na chefe
de serviço Dr.a Maria Romãozinho Moura Santos, no período de
6 a 9 de Junho de 2005, as competências que me foram subdelegadas
pelo despacho n.o 12 672/2004 (2.a série), de 24 de Maio, do coor-
denador da Sub-Região de Saúde de Coimbra, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 151, de 29 de Junho de 2004.

16 de Maio de 2005. — A Directora do Centro de Saúde de Miranda
do Corvo, Carla Marina de Abreu José Alves Batista.

Administração Regional de Saúde do Norte

Sub-Região de Saúde do Porto

Rectificação n.o 1037/2005. — Por ter saído com inexactidão no
Diário da República, 2.a série, n.o 93, de 13 de Maio de 2005, o despacho
n.o 10 852/2005 (2.a série), rectifica-se que onde se lê «Cristina Maria
Henrique Pires Fernandes, técnica superior de 2.a classe de saúde
ambiental» deve ler-se «Cristina Maria Henrique Pires Fernandes,
técnica de 2.a classe de saúde ambiental».

23 de Maio de 2005. — Pela Coordenadora, a Chefe de Divisão
de Gestão de Recursos Humanos, Maria Leonor Eirado.

Sub-Região de Saúde de Vila Real

Aviso n.o 6019/2005 (2.a série). — Para conhecimento dos inte-
ressados, a seguir se publica a lista de classificação final, homologada
em 24 de Maio de 2005 pelo coordenador sub-regional de Saúde,
por delegação, do candidato admitido ao concurso interno geral de
âmbito sub-regional para provimento de um lugar de chefe de serviço
da carreira médica de saúde pública, aberto pelo aviso n.o 11 912/2004,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 298, de 22 de Dezembro
de 2004:

Armando João Brás Sequeira — 10,2 valores.

Da homologação cabe recurso hierárquico, a interpor no prazo
de 10 dias úteis, para o membro do Governo competente.

3 de Junho de 2005. — Pelo Coordenador, o Director de Serviços
da Administração Geral, Virgílio Lopes Miguel.

Direcção-Geral da Saúde

Despacho n.o 13 219/2005 (2.a série). — As administrações
regionais de saúde (ARS) viram a composição dos seus conselhos
de administração recentemente alterada por nomeação dos seus
membros.

Nestes termos, de harmonia com o disposto nos artigos 35.o e seguin-
tes do Código do Procedimento Administrativo (CPA), aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 442/91, de 15 de Novembro, na redacção que lhe
foi dada pelo Decreto-Lei n.o 6/96, de 31 de Janeiro, e nos termos
do n.o 15 do despacho ministerial n.o 867/2002, de 27 de Novembro
de 2001, publicado no Diário da República, 2.a série, de 14 de Janeiro
de 2002, relativo à utilização de comissões gratuitas de serviço para
participação em cursos, seminários, encontros, jornadas ou outras
acções de formação de idêntica natureza realizadas no país ou no
estrangeiro:

1 — Delego nos presidentes dos conselhos de administração das
ARS, com a possibilidade de subdelegarem, consoante os casos, nos
conselhos de administração dos hospitais e nos coordenadores das
sub-regiões de saúde, as competências que me foram atribuídas pelos
seus n.os 4 e 8 do despacho ministerial n.o 867/2002, de 27 de Novembro
de 2001, publicado no Diário da República, 2.a série, de 14 de Janeiro
de 2002.

2 — O presente despacho produz efeitos a partir da data da sua
assinatura, ficando por este meio ratificados todos os actos praticados
pelas referidas entidades no âmbito das competências ora delegadas.

3 — É revogado o meu despacho n.o 18 994/2002, de 31 de Julho,
publicado no Diário da República, 2.a série, de 27 de Agosto de 2002.

30 de Maio de 2005. — O Director-Geral e Alto Comissário da
Saúde, José Pereira Miguel.

Centro Hospitalar de Lisboa (Zona Central)

Aviso n.o 6020/2005 (2.a série). — Em cumprimento do disposto
no n.o 1 do artigo 37.o do Decreto-Lei n.o 437/91, de 8 de Novembro,
com a nova redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 412/98, de 30 de
Dezembro, torna-se pública a lista de classificação final do concurso
interno geral de ingresso para preenchimento de 120 vagas na categoria
de enfermeiro do nível 1, do quadro de pessoal transitório do Hospital
de São José, aberto por aviso publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 228, de 2 de Outubro de 2003, devidamente homologada
por despacho de 31 de Maio de 2005 do director de serviços de Gestão
de Recursos Humanos, no uso das competências delegadas pelo con-
selho de administração:

1.o Carla Alexandra da Silva Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,6
2.o Carlos Manuel Pereira Vences . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,5
3.o Paula Cristina do Pranto Sousa 1.o, 2.o . . . . . . . . . . . . . . . . 19,3
4.o Mafalda dos Santos Carvalho Roque 1.o, 2.o . . . . . . . . . . . 19,3
5.o Liliana Pereira Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,25
6.o João Carlos Paulo de Carvalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,225
7.o Marisa da Costa Chainho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,2
8.o Filipe Alexandre Morgado Ramos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,15
9.o Marta Luciana Gageiro da Silva 1.o, 2.o, 3.o, 4.o . . . . . . . . 19,1
10.o Ricardo Manuel Vicente da Silva 1.o, 2.o, 3.o, 4.o . . . . . . 19,1
11.o Rui Filipe Rodrigues Estevinho 1.o, 2.o . . . . . . . . . . . . . . 19,1
12.o Ana Maria Milhinhos de Assis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,05
13.o Patrícia Margarida Gil Mata-Mouros 1.o, 2.o, 3.o, 4.o . . . . . 19
14.o Carla Alexandra Geraldes Esteves 1.o, 2.o, 3.o, 4.o, 5.oa,

5.ob, 5.oc, 5.od, 5.oe, 6.o, 7.o, 8.o, 9.o, 10.o, 11.o, 12.o, 13.o . . . . 19
15.o Filomena Maria Andrade Pereira 1.o, 2.o, 3.o, 4.o, 5.oa,

5.ob, 5.oc, 5.od, 5.oe, 6.o, 7.o, 8.o, 9.o, 10.o, 11.o, 12.o, 13.o . . . . 19
16.o Ana Filipa Passos Guimarães 1.o, 2.o . . . . . . . . . . . . . . . . 18,95
17.o Pedro Miguel Teixeira Frias 1.o, 2.o, 3.o, 4.o . . . . . . . . . . . 18,95
18.o Kátia Rodrigues Dinis Fortunato 1.o, 2.o, 3.o, 4.o . . . . . . 18,95
19.o Patrícia Alexandra Lopes Mateus 1.o, 2.o . . . . . . . . . . . . . 18,925
20.o Ana Filipa Borges Esperança da Guia 1.o, 2.o, 3.o, 4.o 18,925
21.o Susana Margarida Correia Luís 1.o, 2.o, 3.o, 4.o . . . . . . . . 18,925
22.o Ana Alexandra dos Santos Pinheiro . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,9
23.o Anabela Ferreira Figueiredo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,875
24.o Sofia Alexandra Pinto Estevens 1.o, 2.o . . . . . . . . . . . . . . 18,85
25.o Paula Cristina Antunes Bastos 1.o, 2.o, 3.o, 4.o . . . . . . . . . 18,85
26.o Ana Rita Marques da Costa Oliveira 1.o, 2.o, 3.o, 4.o 18,85
27.o Irene Maria dos Santos da Fonseca 1.o, 2.o, 3.o, 4.o . . . . . 18,8
28.o Sara Mafalda Caseiro Caldas 1.o, 2.o, 3.o, 4.o . . . . . . . . . . 18,8
29.o Sandra Cristina Machado Galhano 1.o, 2.o, 3.o, 4.o . . . . . 18,75
30.o Ana do Rosário Loureiro Filipe 1.o, 2.o, 3.o, 4.o . . . . . . . 18,75
31.o Bruno Miguel Simões Rodrigues 1.o, 2.o, 3.o, 4.o, 5.oa,

5.ob, 5.oc, 5.od, 5.oe, 6.o, 7.o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,75
32.o Ana Sofia Pinto Sequeira dos Santos Graça 1.o, 2.o,

3.o, 4.o, 5.oa, 5.ob, 5.oc, 5.od, 5.oe, 6.o, 7.o . . . . . . . . . . . . . . . 18,75
33.o Palmira Maria Pinto Gomes 1.o, 2.o . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,75
34.o Filipa Cassilda Coelho Pires de Lima 1.o, 2.o, 3.o, 4.o,

5.oa, 5.ob, 5.oc, 5.od, 5.oe, 6.o, 7.o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,7
35.o Noémia Cristina da Silva Almeida 1.o, 2.o, 3.o, 4.o, 5.oa,

5.ob, 5.oc, 5.od, 5.oe, 6.o, 7.o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,7
36.o Carina Isabel Lourenço Teixeira Vieira 1.o, 2.o, 3.o, 4.o 18,7
37.o Ana Raquel Oliveira Lopes 1.o, 2.o . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,7
38.o Ana Rita Cerqueira da Costa 1.o, 2.o, 3.o, 4.o . . . . . . . . . . 18,65
39.o Helena Isabel Soares Cunha Palhares Falção 1.o, 2.o,

3.o, 4.o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,65
40.o Carla Sofia Farinha e Silva 1.o, 2.o, 3.o, 4.o, 5.oa, 5.ob,

5.oc, 5.od, 5.oe, 6.o, 7.o, 8.o, 9.o, 10.o, 11.o, 12.o . . . . . . . . . . . 18,6
41.o Liliana Catarina dos Santos Teniz 1.o, 2.o, 3.o, 4.o, 5.oa,

5.ob, 5.oc, 5.od, 5.oe, 6.o, 7.o, 8.o, 9.o, 10.o, 11.o, 12.o . . . . . . . 18,6
42.o Fernando José Vilas-Boas Valério 1.o, 2.o, 3.o, 4.o, 5.oa,

5.ob, 5.oc, 5.od, 5.oe, 6.o, 7.o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,6
43.o Marta Vasconcelos Nascimento da Costa Mouro 1.o,

2.o, 3.o, 4.o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,6
44.o Marisa Gabriela Monteiro 1.o, 2.o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,55
45.o Claudina Celorico Chambino 1.o, 2.o . . . . . . . . . . . . . . . . 18,55
46.o Manuela Margarida Agostinho da Costa 1.o, 2.o, 3.o, 4.o 18,525
47.o Katila Cidália Paulo Vasconcelos 1.o, 2.o, 3.o, 4.o . . . . . . 18,525
48.o Lurdes Filipa Crisóstomo Santos Loureiro 1.o, 2.o . . . . . 18,525
49.o Margarida Isabel Cardoso Andrade 1.o, 2.o, 3.o, 4.o . . . . 18,5
50.o Ana Rute Sobral Mendonça dos Santos 1.o, 2.o, 3.o, 4.o 18,5
51.o Bruno Alexandre Chicharo de Brito 1.o, 2.o . . . . . . . . . . . 18,475
52.o Rui Miguel Amador Monginho 1.o, 2.o . . . . . . . . . . . . . . . 18,475